bus meis acquisitis, tam de alodibus quam
de rébus mobilibus. Fidejussoribus meis,

imprimis Ramundo comité & filio suo Hu-
goni, necnon & Arnaldo, & Udalrigo, Ber-

nardo & fratri suo Gausberto, & Geraldo

Gerbertus facere deberent, quod ita & fe- primicerio, & Mironi decano, & Rodalgo

cerunt.

Facta guirpitio ista in mense julio, anno

octavo sub Lothario rege. Sign. Bernardi

& uxoris suae Stevenae, & Gerberti, qui

etiam pro amore Domini & sancti Pétri

hanc guirpitionem fieri vel adfirmari ro-

gaverunt ; aliis vero nobilibus viris prae-

sentibus actum fuit. Signum Raymundi
comitis. Signum Stephani. Signum Hugo-
nis. Signum Matfredi. Signum Raynulphi.

Signum Genesii.

canonico, & Helieno canonico. Isti omnes
suprascripti licentiam habeant in omnibus
distribuendi atque confirmandi omnes fa-

cultates meas ecclesiis Dei, sive clericis

sive pauperibus, atque omnibus cui ego

injunxero chartulas confirmandi. Dono
itaque unum mytrum ab auro Sancto Ste-

phano, & unum missalem & alium missa-

lem cum lectionare. Dono itaque ad jam-

dicto loco Sancti Stephani Tolosae unum

' Archives de la cathédrale de T<iulouse.— Catel,

Mémoires de l'histoire de Languedoc^ p. 858 & 869,

— Hugues, évèque de Toulouse, étant mort en 972,

il pourrait se faire que cette pièce fût postérieure à

l'année 960, date fixée par les Bénédictins.

A

i

Éd.onc,
t. Il,

col. 104.

Vers
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Éd.or'g.
t. Il,

col. io5.
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alode qui est in Coliense, quem vocant

Amils, cum ccclesia quae est fundata in

honore sancti Quintini ; in ea vero ratione

dum ego & Rodaldus vivimus usuifructua-

rio teneannis ipsi alodes. Item in Coliense,

quem acquisivi de Abone remaneat Aii-

moni sacerdoti dum vivit, post suum dis-

cessum remaneat Sancti Saturnini, Ipse

alodes de Orzalis cum ipsa ecclesia quae
est fundata in honore sancti Salvatoris re-

vers

960

id est in Villauova & Somnagus cum ipsa maneat Sancti Saturnini in Butellas, &
ecclesia, & Flacidus cum ipsa ecclesia,

Zi Vernedus post meum discessum rema-

neant Sancto Saturnine. Ipsam ecclesiam

de Sancto Amatore dum vivit Vuilabertus

clericus usuifructuario teneat, & alodem

alium in obedientiam teneat, & post suum

teneat Vintadus in obedientiam. Sanctus
Marcellus remaneat Bernardo episcopo

dum vivit, vendere neque alienare nuUo
modo possit, neque usum neque fundusj

post suum discessum remaneat Sanctae Ma-
riae Fabricatae. Gudromus cum ipsa ec-

discessum remaneat Sancti Stephani. Dono clesia remaneat Rodgario dum vivit, post

itaque Sancti Stephani ipsum alodem quem
vocant Pectiso, & teneat Geraldus in

obedientiam exceptam ecclesiam, & ipsam

ecclesiam teneat Eribertus sacerdos dum
vivit, post suum discessum remaneat Sancti

Stephani. Et ipsum alodem de Sanctas

suum discessum remaneat Sanctae Mariae
Fabricatae. Pat nucis remaneat Sancti

Stephani. Ipsa Culteria cum ipsa ecclesia,

quae est fundata in honore sancti Ste-

phani, & ipsum alodem quem vocant Sanc-

tum Simplicium cum ipsa ecclesia remaneat

Puellas cum ipsa ecclesia dono Sancto Ste- Vodalrigo, & uxori suae Adalaisae, & Ber-

phano. Ipsum alodem de Candiago rema-

neat Sancti Stephani excepta ecclesia, &
ipsa ecclesia remaneat Geraldo dum vivit,

& ipsum alodem teneat in obedientiam.

Ipse alodes de Canuas cum ipsa ecclesia,

quae est fundata in honore sancti Joannis,

nardo filio eorum
;

post discessum vero

eorum remaneat Sancti Stephani. Tenul-
montis, & Montamagus, & Blidanis rema-

neat Sancti Pétri Lezatensis coenobii. Ipse

alodes quem acquisivi de Amano, Guarino,

Hugoni a filioli mei, filio Amelio Geraldi,

& Becerones remaneat Sancti Stephani, & & ipse alodes quem acquisivi de Scipione

teneat Geraldus in obedientia. Ipsa eccle- & fratre suo cum terris & vineis. Ipse

sia quae est fundata in honore sancti Mar- alodes de Manulfellio monte cum ipsas

tini in Aspirago remaneat Aimardo sacer- vineas remaneat Auriolo Sancio dum vivit,

doti dum vivit, caeterum vero alodes de post suum discessum remaneat Sancti Pétri

Aspirago sive de illa Fagia, remaneat S. Ste- Vermercensis. Fadervilla & illa Boscaria

phani. Et ipse alodes de Nouellanes cum remaneat Amardo. Ipse alodes de ipso So-

ipsa ecclesia quae est fundata in honore lario vel Isa, & ipse alodes, queni—juisivi

sancti Andreae, remaneat Sancti Stephani de Donato clerico, quem dicunt Casalis,

8c Geraldo in obedientiam. Ipsa ecclesia de remaneat Rodgario comité dum vivit, post

Bonago, quae est fundata in honore sancti suum discessum remaneat Sancti Saturnini.

Pétri, dum vivit Bernardus & Raymundus Ipse casalis cum ipsas vineas quem acqui-

filius teneat ususfructuario
;
post disces- sivi de Geraldo, Vibullono villa, remaneat

sum illorum, remaneat Sancti Stephani. Bernardo filio Grimaldi, exceptes illos

Ipse castellus de Saxago remaneat Rodga- quatuor aripendos, quos tenet Bernardus

rio &;Arsindae : in ea vero ratione, si Hugo dispensator; post discessum suum rema-

episcopus mortuus fuerit infra uno mense, neat Sancti Saturnini. Ipse alodes de Sancta

Éd.orig.
t. II,

cul. 106.

donent fidejussoribus suis Rodgarius &
Arsindes valentes solides mille in aure &
argento. Durimano castre remaneat Fro-

tario, in guarda Bernardi & Gauzberdi.

Ipsa ecclesia quae est fundata in honore
sancti Pétri, remaneat Guitarie & post

suum discessum remaneat Theodgarii, &
ipsa Roca cum ipsa ecclesia & Nouellia-

iies remaneat Sancti Saturnini. Ipse alodes

Gabella & de Castellono, & de ipso Bre-

lio, & de Merentio, & de Gradaqua rema-

neant Vedalrici vel filio suo; post disces-

sum vero eorum remaneat Sancti Stephani.

Et ille casuales, quem acquisivi de Theod-

berto canonice cum terris suis, remaneat

Theodorice vel filio sue, si eum habuerit

de légitima muliere; post suum discessum

remaneat cui alla haereditas successerit;
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& ipse de Sancto Martiuo de Asso, renia-

iieat Saucti Saturnini ad alodem. Ipse alo-

des, quem acquisivi de Geraldo, quem di-

cunt Poropascuale, remaneat Theodgario

& Guillelmo filio suo usufructuario : post

discessum vero eorum remaneat Sancti Sa-

turnini. Ipse alodes de Sancta Camélia cum
ipsa ecclesia remaneat Sancti Stephani.

Ipse alodes de Sancto Marcello & de Ma-
seres cum ipsa ecclesia, & iterum mo-
nasterium cum ipso alode de Pauliago

remaneat Ramundo comité 5
post suum dis-

cessum remaneat Sancti Stephani. Ipse alo-

des de Leus cum ipsa ecclesia, quae est

fundata in honore sanctae Mariae, rema-

neat Amardo, filioli meo, filio Isarni, dum
vivit usuifructario teneat; post suum dis-

cessum remaneat Sancti Saturnini, per re-

medium animae meae vel animae Isardi.

Ipse alodes quem acquisivi de Lupone
praeposito, ubi dicunt Martiniano sive Ar-

tizo , remaneat Heriberto sacerdoti dum
vivit, post suum discessum remaneat Sancti

Stephani.

iio. — XCVI

Extraits de quelques chartes.

I.— Noverintomnes quod in pago quon-

dam Lugdunensi, quod nunc est in episco-

patu Valentiniensi', Geilinus nobilissimus

vir & potens, de quo supradictum est, cum
sua conjuge nomine Raimoti, dédit eccle-

siam in loco qui dicitur Manso-Caviliano%

quae esi consecrata in honorem Salvatoris

nostri cum ipsa parrochia, & clauso de

vinea, & viridario, & omnibus adjacentiis

suisj ut habeant & possideant semper rec-

tores monasterii Sancti Theosfredi, sine

ulla contradicente persona; & in alio loco

villam quae dicitur Canilis, quantum ibi-

dem pertinere videbatur & ejus erat pos-
sessionis : totum eidem monasterio con-
tulit jure perpetuo. Haec & alia bona
isdem princeps nostro contulit loco, &

' Cartulaire de l'abbaye de Saint-Chaffre.

' Macheville.
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Vulfaldo abbati, ut supradictum est. Hoc
autem donum factum fuit mense martio,

feria II, anno Domini D CCCC LXI, indic-

tione iiii, régnante Lotherio.

II. — In nomine Domini', ego Gariberga

& Hildinus vicecomes, & Ado vicecomes, ob

memoriam peccaminum nostrorum conde-
lendam, a Deo inspirati, donamus ecclesiae

Sancti Salvatoris Gellonensis, sanctaeque

Crucis vexillo, Sanctoque Widelmo, abbati

Gauzfredo, & monachis Gellonicis

alodem quae est in Substantionense, in

villa quae vocatur Mairanichos mansum Éd.orig.
t H

unum, &c., & in alia villa quae vocatur col. 107.

Venranichos caput mansuram unam, &c.,

& in alia villa quae vocant Alairanichos

mansum unum, &c
,
pro remedio ani-

marum nostrarum, & animae Au tgarii, ut

ei Dominus tribuere dignetur aeternam

vitam. Sane si quis, &c. Gariberga fir.

Hildinonus vicecomes fir. Ado vicecomes

fir. Widbertus fir. Audvertus fir. Ebrardus

fir. Witardius fir. Airulfus fir. Facta est haec

carta anno vu régnante Lotherio rege.

III. — Sub' era xcix, anno vu régnante

Leutario rege. Sicfredus dat Sancto Petro

& Guarino abbati, & omni congregationi

monasterii Lezatensis, alodem nomine Ma-
larubia, in comitatu Tholosano, in vicaria

Campaceso, &c.

III. — XCVII

Testament de Raimond premier du

nom, comte de Rouergue 6* mar-

quis de Gothie^.

I

' Cartulaire de l'abbaye de Saint-Guillem du

Désert, f° 6 verso.

' Cartulaire de l'abbaye de Lézat, & copie dans

la collection Doat, à la Bibliothèque nationale,

V. 98, f 43.

' Mabillon, de Re diplomaticaj p. 672 & seq. —
Collationné sur une copie de la Bibliothèque Col-
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fecit Raymundus comes, pro remedium ^

animae suae, & pro genitore suo, & pro
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génitrice sua, & pro omnibus fidelibus suis.

Inprimis dono ad illo coenobio de Conquas

illa medietate de illo alode de Auriniaco &
de illas ecclesias, & de omnibus villariis

quae ibi aspiciunt, & alla medietate ad illo

coenobio de Figiaco. Illa ecclesia de Acin-

naco teneat Raynaldus dummodo vivit, &
illo alode teneat Stephanus dummodo vivit

;

post illorum discessum Sancti Salvatoris de

Figiaco remaneat, & donet Stephanus &
Raynaldus ad ipsos monachos per singulos

annos, mediante quadragesima, unam refec-

tionem. Illo alode de Limanico, quod Gri-

maldus habet a feo, & Frodimus habet a feo

de Raymundo, & illa ecclesia de Blanado,